
Hodnocení diplomové práce

Bc. Kateřina Štrofová

Revitalizace klasicistního statku v Šonově u Broumova

Vedoucí práce: Prof. Ing. Arch. Akad. Arch. Václav Girsa

Předmětem práce je památková obnova dochovaných dvou objektů a návrh novostaveb na místě dvou 
zaniklých objektů usedlosti v Šonově, která patří mezi cenné památky zcela specifické zděné lidové 
architektury Broumovska. Na úvod je zařazeno detailní seznámení s lidovou architekturou tohoto regionu 
a podrobné přiblížení samotné vsi, její zástavby a sakrálních památek. Dochovaný dům a výměnek jsou 
navrženy k citlivé obnově s maximálních respektováním autentických konstrukcí a detailů. Dvě novostavby 
– pro ubytování a restauraci – obnovují typickou čtyřkřídlou sestavu broumovských usedlostí, která vznikla 
postupným vývojem. Půdorysy novostaveb přesně nekopírují rozměry zaniklých budov, ale i tak vytvářejí 
kompozici v oblasti typickou. Jsou řešeny zcela soudobě, ale respektují charakteristický vysoký sklon střech 
i další typické znaky, takže vyznění celku je velmi harmonické. Součástí návrhu je i řešení celého pozemku 
s doprovodnými prvky (garáž, květinová zahrádka, zeleninová zahrádka, ohniště). Výkresy jsou pečlivě 
zpracované, chybí však rozlišení konstrukcí na stávající, nové a bourané, i když v tomto případě (dvě 
novostavby) to tolik nevadí.

Práce je velmi kvalitní a může sloužit jako reálný podklad pro rehabilitaci areálu.
Práci hodnotím stupněm 
A – výborně

ing. arch. Karel Kuča
V Praze dne 2. 6. 2024


